
Menighedsmøde efter Høstgudstjeneste 
den 11/9-2016 Løvel Kirke 

Kort beretning for året der er gået. 

Endnu et år er gået, det sidste år af en 4 årig periode, og vi står nu foran et valg til det nye 

menighedsråd. 3 personer har valgt at stoppe nu og 2 personer vil gerne fortsætte i det nye 

menighedsråd. Menighedsrådet har fået tilsagn fra 2 personer der gerne vil indtræde i det nye råd, 

men vi mangler stadig 1 person, og jeg vil gerne her bede jer om at sige til hvis I er interesseret eller I 

eventuelt kender en der kunne være interesseret i at være med. Allerede på mandag, altså i morgen er 

der orienteringsmøde, mødet skulle gerne sluttes af med, at der lige som de sidste mange år, laves en 

liste, der, såfremt der ikke kommer andre lister, består af det fremtidige menighedsråd og suppleanter.  

Det afholdes i forsamlingshuset, og uanset om I er opstillingsparate eller i blot vil være med for at lytte 

så er I alle meget velkomne til dette møde.  SPØRGSMÅL kommentarer…… 

Personalet har i det forløbne år gjort en stor indsats, og jeg vil gerne på hele menighedsrådets vegne 

rette en stor tak for det store engagement i lægger i jeres arbejde. 

Også en stor tak til jer menighedsmedlemmer for den støtte I giver os fra menighedsrådet ved at I møder 

op når der er Gudstjeneste og andre arrangementer. 

Som I jo sikkert alle ved, så har vi efter at Torben Agerkilde valgte at stoppe som organist, forsøg at finde en 

ny. Det er ikke lykkedes indtil nu, men vi håber stadig, at vi må finde en ny. Indtil det sker har vi måttet 

benytte os af vikarer, og her vil vi fra menighedsrådet rette en stor tak til Søren Lind der velvilligt og i stort 

omfaang vikarierer for vores manglende organist. Vi har i bestræbelserne på at få en ny organist lavet en 

aftale med Søren Lind om at den nye organist og Søren Lind skiftevis afløser hinanden således at der hver 

søndag kun er en enkelt organist på arbejde, hvor arbejdet så blot omfatter 2 gudstjenester, herunder også 

at arbejdet som organist i Pederstrup kirke deles. 

Også en tak fra mig til det øvrige menighedsråd. Jeg føler, at vi har haft et godt samarbejde og jeg vil 

ønske de fratrædende medlemmer god vind fremover, med håbet om, at I stadig vil være aktive i 

menigheden. 

Lidt om økonomi. 

Vores målsætninger for hele valgperioden, der indgår i dette års budget: 

 
Menighedsrådet ønsker fortsat at satse på aktiviteter for de mange unge i sognet. Herudover ønsker vi at 
vedligeholde vores kirkebygning på bedre vis end hidtil og vi vil udføre de reparationer der er påpeget ved 
sidste provstesyn. 

Særlige indsatsområder jvf. merudgiftsønsker m.v. 

Styrkelse af kirkelivet for alle i sognet, gennem arbejdet med børn og unge, der også vil involvere forældre 
og andre pårørende. 



Styrkelse af sang og musik i kirken. 
 Anderledes gudstjenester og andre arrangementer i kirken.  
Restaurering af kirkebygningen indvendig, hvor der flere steder indvendig ses kalkafskalninger og løst puds, 
Forbedring af indeklimaet i kirken, ved konstant basisvarme på 10 – 12 grader. 

Budget 2016 

Samlet set har vi i alt 730.000 kr i 2016. I sognet boede der pr. 30/6-2016 i alt 1026 personer, hvoraf de 902 

personer er medlem af folkekirken. Heraf følger at hver person i gennemsnit betaler 809 kr. 

De efterfølgende tal jeg nævner vil være som procenttal i forhold til de 723.000 kr, og jeg vil kun nævne de 

enkelte hovedposter i budgettet. 

1. Ligningsbeløb til drift  100% 

2. Kirkebygning og sognegård  24 % 

3. Kirkelige aktiviteter   27 % 

4. Kirkegård    33 % (+ indtægter 33 %) 

5. Præstebolig     0 % (Dækkes fuldt ud af Rødding MR) 

6. Administration, fælles udgifter 15 % 

7. finansielle poster    2 %  

Er der spørgsmål?? til tallene så vil jeg gerne uddybe. 

Aktiviteter 

  

Menighedsrådet har normalt 7 møder om året, der normalt afholdes i arken en torsdag aften. Møderne er 

åbne for alle og jeg vil opfordre dem der har lyst til at overvære et møde hvor der naturligvis også vil være 

mulighed for at stille spørgsmål. Næste møde er den 29/9 kl 19 i Arken. 

Et af møderne foregår på kirkegården og i kirken, mødet har først og fremmest et formål, nemlig at afholde 

det årlige kirkesyn, hvor vi har fokus på vedligeholdelsesstadet og hvor vi vurderer eventuelle tiltag der skal 

foretages det eller de kommende år. I år har vi særlig haft fokus på kirkens inventar både ude og inde. På 

kirkegården har vi haft fokus på hække og gangarealer og nedlagte gravsteder. 

Igen i dette år har vi afholdt 4 sangaftener hvor vi med glæde kan meddele at der hver gang har været god 

tilslutning, også med deltagelse fra nabosognene. I forbindelse med byfesten har vi også afholdt en ekstra 

sangaften hvor menighedsrådet efterfølgende gav kaffe og kage.  

Menighedsrådet har deltaget i den årlige kursusdag der afholdes i slutningen af januar, som er arrangeret 

sammen med de øvrige menighedsråd i Gl. Tjele kommune.  

I forbindelse med at det næste år er 500 året for Marin Luther’s virke har stiftet afholdt et kursus for 

menighedsrådsmedlemmer hvor der over 3 aftener blev orienteret omkring Martin Luther, her har 

menghedsrådet været repræsenteret. 

Et stort projekt var sidste år at få stynet Lindetræerne, og som I alle sikkert har lagt mærke til så er alle 

træerne stadig i live og de er godt i gang med at danne ny krone. 



Som I måske har bemærket så har Britta i vinterens løb fået lakeret vores bænke og vi har flyttet lidt rundt 

på dem og Menighedsrådet håber på at bænkene vil blive benyttet noget mere nu de er renoveret. 

En gang årligt bliver der over hele landet indsamlet til Folkekirkens Nødhjælp. I vores sogn 

her har menighedsrådet og nogle øvrige frivillige stået for denne indsamling, og i den forbindelse må jeg 

sige at vi langt de fleste steder bliver modtaget med et smil. 

Herudover deltager menighedsrådet i fællesmøder: 

Fællesmøder med deltagelse af de 2 øvrige menighedsråd i vores pastorat. 

Fællesmøder hvor øvrige menighedsråd i gl. Tjele kommune deltager. 

Så kommer vi til stiprojektet. Projektet er nu godkendt og vi har bestilt fliserne hos stenhuggeren i 

Skive. Fliserne bliver fremstillet i Kina og sidste melding fra Stenhuggeren er at varerne er på vej fra 

Kina. Vi håber naturligvis på at vi vil kunne få godt vejr til anlægsarbejdet som vi håber vil kunne 

klares på 10 -15 arbejdsdage, og vi glæder os til at indvie stien. 

Det kommende år 

 

Mandag den 12/9  

Orienteringsmøde vedrørende valg til menighedsrådsmøde i Løvel forsamlingshus kl 19:00 

torsdag den 13. oktober kl. 19.00 

Et spændende lysbilledforedrag: Familie på Farten – på Færøerne og Island. Foredraget afholdes i 

Løvel Kirke torsdag den 13. oktober kl. 19.00. 

 

lørdag den 26. november 2016 

 

Fangekoret fra Vridsløselille Statsfængsel afholder koncert i Rødding Kirke kl. 14.30. Koret består af indsatte 

og prøveløsladte fanger fra statsfængslet og har eksisteret siden 2004. I alle årene har fangekoret sunget til 

gudstjeneste i fængselskirken hver søndag 

Sangaftenerne vil vi videreføre også i det kommende år, hvor vi vil arbejde hen imod at der vil være indslag 

fra udefrakommende, men mere om det når vi kommer nærmere. 

Skulle der være nogle her i dag der ikke har deltaget i en sangaften, så vil jeg varmt anbefale det, selvom 

der er god tilslutning så er der plads til mange flere, kirken er jo et rummeligt hus. Næste sangaften 

afholder vi den 8. december, her er temaet naturligvis Julesalmer/ julesange. 

Vi har fået undersøgt prisen for en indvendig kalkning og har også sat penge af til det i det nye budget for 

2017 og vi forventer at få arbejdet udført i løbet af vinteren/ foråret 2017.  

I 2017 hvor vi fejrer 500 året for Martin Luther er vi i overvejelsesfasen vedrørende aktiviteter i den 

anledning. Vi har dog allerede besluttet at vi vil lave en lille Martin Luther have hvor vi vil plante nogle 

frugttræer på noget af jorden ved graverhuset. Vi tænker så, at vi, når der kommer frugter på træerne, kan 

lave nogle arrangementer, hvor vi høster frugterne fra Martin Luther haven. 



Provstiudvalget Energiprojekt er allerede kommet langt og vi har også fået undersøgt vores bygninger og 

der er en del tiltag som provstiudvalget vil dække udgifterne, disse arbejder igangsætter vi snarest. Der er 

blandt andet anbefalet at vi skal have lokale elmålere på de enkelte huse så vi ud fra dette med sikkerhed 

kan sige hvor energien bliver anvendt, og dermed sætte ind med energibesparende foranstaltninger hvor 

det bedst betaler sig. 

Slutteligt vil jeg høre om der er nogle her der har spørgsmål eller kommentarer til min beretning  

og minde jer om, at I altid er velkommen til at tage fat i en af os fra Menighedsrådet.  

Tak for jeres opmærksomhed. 

 

 


